Perscrutandis manuscriptis liturgicis, tantum arte illuminatis, usque historia artis acerrime se accinxit. Nunc autem in inquirenda monumenta liturgica per suos viros doctos plures scientiae sedulo operam dant: ut historia liturgiae, Latina medii aevi poësis, musica ecclesiastica, ludi liturgici (mysteria), chronologia et ceterae. Inquisitiones peractae in liturgicos manu scriptos codices praestant, ut latius pateat eorum cognitio, ceteroquin parum in medio aevo apparentium.

Bibliotheca Maximi Lycei Wratislaviae (collectiones peculiare, quae sitae sunt ad plateam s. Hedvigis nr 4 „in Arenis”) fortasse continet locupletissimum in Polonia apparatus manuscriptorum liturgicorum cumulatam de copiis variarum biblio-

thecarum ante expleta bella mundana constitutarum; eiusmodi est ea, quae fuerat olim Bibliotheca Maximi Lycei, necnon ea, quae olim audit Bibliotheca Urbana, quae ante sonuit Bibliotheca ad templum ss. Petri et Pauli Legniciae statuta, tandem Bibliotheca olim Gymnasii Catholici Clodeciae fundata et aliae non nominatae.

Codices sacri prioris Bibliothecae Maximi Lycei remanent ex coenobiis Silesianis, ex templis collegiatis aliisque institutis ab Ecclesia conditis et anno 1810 ab Civitate abolitis. Quibus inveniendis codicibus praesto est ab Friedricho an. 1823 manuscriptum oscitanter factum inventarium ac duo codicilli typis confecti an. 1938/39 catalogi, necnon manu concinnatus praecurrens an. 1945 elenchus Goeberanus. Qui autem nunc sit status illorum codicum indicat recensio pittaciaria manuscriptorum (scidulis exhibita).

Hicce index non tenet locum catalogi, certiores tantum reddit scientiae investigatores aliunde venientes, saepius parum peritos Wratislaviensium codicum liturgicorum.